
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Asperti Rosalinda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

 

COMUNE DI MONTABONE 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.27 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO PER LA 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDE SULLA STRADA 

COMUNALE SAN ROCCO 

CUP: D77H22001890001            
 

L’anno duemilaventidue addì ventiquattro del mese di giugno alle ore otto e minuti trenta nella solita sala 

delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

GALLO Giovanni Giuseppe - Sindaco Sindaco X       

CAZZOLA Cristina - Assessore Assessore X       

CIOCCA Francesca - Assessore Assessore X       

                                       Totale  3 0 

 

Assiste quale Segretario Comunale COMASCHI Dr. Gianfranco. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor GALLO Giovanni Giuseppe nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Asperti Rosalinda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO CHE In attuazione dell’articolo 1, comma 407, della citata legge n. 234 del 2021 con Decreto 

Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2022, è stato assegnato al Comune di Montabone il contributo di         

€ 10.000,00 per la realizzazione di investimenti per la manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei 

marciapiedi e dell'arredo urbano per l’anno 2022; 

 

CONSIDERATO che questa amministrazione comunale intende eseguire i lavori di manutenzione 

straordinaria SC San Rocco, per la realizzazione di un marciapiedi lungo la strada Comunale San Rocco; 

 

VISTA la deliberazione del consiglio comunale n. 5 del 11/04/2022 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2022/2024;  

 

DATO ATTO che il progettista ha proceduto a redigere il progetto definitivo/esecutivo dei lavori 

di cui sopra e che si concretizza nel seguente quadro economico:  

 
VISTA la deliberazione del consiglio comunale N. 5 del 11/04/2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022/2024 e nota di aggiornamento al DUPS; 

 

RICHIAMATO lo Statuto ed il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del 

Comune;  

 

VISTI il D. lgs. n. 267/2000, la legge n. 241/90 ed il D. Lgs. 50/2016;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla 

regolarità tecnica del responsabile dell’Ufficio Tecnico e contabile del responsabile dei servizi 

finanziari  

 

Con voti unanimi, legalmente resi:  

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il progetto definitivo esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria SC San 

Rocco, per la realizzazione di un marciapiedi lungo la strada Comunale San Rocco, che presenta il 

seguente quadro economico di spesa;  

 

QUADRO ECONOMICO 

A) IMPORTO LAVORI        
1.a Lavori a misura, a corpo, in economia a base d'asta      €                  7.914,13  

2.a Attuazione dei Piani di Sicurezza 3%       €                     244,77  

         €                  8.158,90  

         
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE      

1.b IVA sui lavori a base d'asta 22%       €                  1.794,96  

2.b Spese per ristrutturazione impianto elettrico        €                             -    

3.b 

spese tecniche di progettazione, direzione lavori, 
assistenza giornaliera e contabilità, nonché per 
spese per le verifiche tecniche previste dal 
Capitolato generale o speciale;         €                             -    



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Asperti Rosalinda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4.b Contributo previdenziale sulle spese tecniche 4%       €                             -    

5.b IVA sulle spese tecniche 20%       €                             -    

6.b fondo di cui all'articolo 18, comma 2 L. 109/94 0,5%       €                             -    

7.b rilievi, accertamenti e indagini;        €                             -    

8.b allacciamenti ai pubblici servizi;        €                             -    

9.b 
spese per analisi di laboratorio, collaudo statico, 
collaudo tecnico amministrativo;        €                             -    

10.b acquisizione aree o immobili;        €                             -    

10.c Acquisto attrezzature ed arredi        €                             -    

11.b 
accantonamento di cui all’articolo 12 comma 1 d.p.r. 
554/99;        €                             -    

12.b spese per attività di consulenza o di supporto;        €                             -    

13.b spese per commissioni giudicatrici;        €                             -    

14.b spese per pubblicità;        €                             -    

15.b spese per opere d'arte        €                             -    

16.b arrotondamenti, imprevisti e varie;        €                       46,14  

                 €                  1.841,10  

       TOTALE PROGETTO  €                10.000,00  

 

2) DI IMPUTARE la spesa sull’intervento n° 2.02.01.09.012 (Cap.8230/6/1) del Bilancio 

2022-2024, ultimo approvato ed esecutivo; 
 
 

3) DI RENDERE, con successiva, separata ed unanime votazione il presente atto 

immediatamente esecutivo. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montabone.  Responsabile Procedimento: Asperti Rosalinda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: GALLO Giovanni Giuseppe 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: COMASCHI Dr. Gianfranco 

___________________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19/07/2022 al 03/08/2022 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Montabone, lì 19/07/2022 Il Funzionario Delegato 

F.to: COMASCHI Dr. Gianfranco 
 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

TECNICO Favorevole 24/06/2022 F.to:BOTTERO 
Geom.Carluccio 

 

CONTABILE ED 
ECONOMICO 

Favorevole 24/06/2022 F.to:GALLO 
Giovanni 
Giuseppe 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
Lì, 19/07/2022 Il Segretario Comunale 

COMASCHI Dr. Gianfranco 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24-giu-2022 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to: COMASCHI Dr. Gianfranco 

 

 
  

 


